de victu et vestitu iuxta personarum qualitatem et facultatem conven-

tuum provideri faciant ; infirmis maioribus et minoribus debitam curam

adhiberi procurent, ne ad hospitalia vel ad domos saecularium confu- 15

gere habeant, et super hoc negligentes conventuum praesidentes a suis

otBciis absolvant.

Item ordinamus, quod nulli liceat habere possessiones, redditus aut

alia tamquam propria, applicantes talia conventibus, quorum sunt filii

;

quod si huic nostrae ordinationi favore saecularium aut alia via restite- 20

rint, de nostro ordine proiiciantur.

Ordinamus, quod in conventibus, in quibus non est studium, pro-

ponatur conclusio brevis de casibus conscientiae in loco publico pro con-

fercntia facienda [et] die immediate sequenti causa exercitii et profectus

conveniant omnes sacerdotes. 25

Istae sunt confirmationes.

Confirmamus, quod de beata Martha hospita Christi fiat officium

in provincia Provinciae sub duplici, in ceteris vero iuxta antiquam con-

suetudinem ; et de beata Agnete fiat totum duplex.

Item ad tollendas rebelliones , coniurationes et conspirationes con- 30

firmamus prohibitionem factam sub poena gravioris culpae de non re-

currendo ad superiores pro amotione suorum praelatorum per viam seu

modum coniurationis per signorum manualium mendicationem.

Item confirmamus, quod fratres exempti ab ordine deferant habi-

tum distinctum ab aliis, deferendo habitum scilicet decisum ab utroque 35

latere, et non habeant officium in conventibus nec vocem activam nec

passivam. Idem intelligitur de morantibus cum praelatis et principibus.

Item confirmamus, quod fratres non habentes licentiam a reveren-

dissimo vel a suo provinciali vel vicario congregationis vel provinciae

nun recipiantur in studio nec in provincia aliena seu congregatione, sed 40

rcmittantur ad suas provincias aut congregationes.
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Item quod fratres discurrentes per civitates et castra praedicando

buUas a quolibet priore carceri possint mancipari , applicantes omnia

bona, quae in manibus eorum fuerint inventa ex tali praedicatione con-

ventui, in quo fuerint carceri mancipati.

5 Item contirmamus inhibitiones in duobus capitulis factas, ne aliquis

libros a se vel ab alio fratre noviter compositos emittat in publicum,

non servata forma constitutionis, et specialiter ne impressioni tradat vel

tradi faciat absque licentia generalis in scriptis habita.

Item quod nullus frater nostri ordinis ad Romanam curiam acce-

10 dere audeat sine expressa licentia sui provincialis vel vicarii generalis

congregationis vel provinciae, et hoc sub poena carceris.

Item praecipimus in virtute sanctae obedientiae et sub latae excom-

municationis poena, qiiam contrafacientes ipso facto incurrant, quamque

una pro trina canonica monitione praemissa ferimus in his scriptis, ne

15 quis conventum a iurisdictione provincialis subtrahere audeat absque

summi pontificis vel generalis ordinis auctoritate et assensu,

Istae sunt declarationes.

Quia multitudo iuvenum patrum in provincia Franciae frequenter

impedit obedientiam, declaramus, quod nemo fiat deinceps pater con-

20 silii nisi quadragenarius, numerusque patrum consilii non excedat nume-

rum duodecim, et solus reverendissimus in hoc dispenset. *

Item deciaramus, quod qui magistri sunt Parisienses, teneant loca

sua in eadem provincia secundum tempus suae lecturae sententiarum,

sic quod qui in aliis universitatibus post iilos legerunt, ipsos non prae-

25 cedant.

Declaramus conformiter ad acta capituli praecedentis, quod ubi in

constitutionibus dicitur, quod bona relicta per generalem seu procurato-

rem defunctos media parte pertineat ad conventum originalem et media

alia ordini, intelligitur tantum de bonis, quae ad manus suas iam per-

30 venerunt, sed contributiones non exactae a provinciis et equi et mulae

cum utensilibus domus et lectisterniis pertineant ad generalem seu pro-

curatorem respective.

Item declaramus
,
quod nuilus baccalarius ordinarius incorporatus

teneat locum baccalarii nisi actu legat sententias vel bibliam vel legcrit

35 in aliquo studio ordinario , in quo per annum iecturam fecerit sole-

mniter.

Item declaramus, quod capitulum constitutionis de suffragiis mor-

tuorum loquens de suffragio debito a tota provincia dinfinitori gcneralis

capituli cunti ad capitulum vel ipso capitulo durante ctiam intcUigi de-

40 bet, si contingat eum mori redeundo a capitulo.

Declaramus, quod fratres filii conventuum quondam congregationis
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I.ombardiae, nunc vero per breve apostolicum provinciae Romanae re-

formatae, restitutorum, si infra spatium trium mensium ad proprios non

fuerint reversi conventus, ut ibi sub obedientia provincialis Romani, sicut

et ceteri faciunr, maneant, intelliguntur esse translati de provincia Romana

ad provinciam utriusque I.ombardiae et propriis privati filiationibus. 5

Declaramus, quod cum dicitur, studentes alterius provinciae habere

vocem, si fuerint per annum in illa provincia, intelligitur, quod fuerit

continuatio assignationis et maioris partis unius anni.

Istae sunt denuntiationes.

Denuntiamus, sanctissimum dominum nostrum Clementem papam 10

septimum congregationem Lombardiae extinxisse et erexisse in provin-

ciam utriusque Lombardiae.

Item eundem sanctissimum dominum nostrum extinxisse congrega-

tionem olim provinciae Aragoniae ac posuisse sub obedientia provincialis

et provinciae reformatae. 15

Item congregationem olim sancti Marci extinctam et erectam esse

in provinciam Romanam reformatam.

Item congregationem olim Calabriae auctoritate capituli praecedentis

translatam [in provinciam Caiabriae] et (in) provinciam Calabriae no-

minatam, cuius priorem provinciaiem instituit reverendissimus generalis 20

Augustinum 'de Neocastro, cuius provincialatum et corum, qui pro tem-

pore erunt, ad petitionem provinciae durare volumus sine augmento con-

tributionis generalis, sed tantum procuratori ordinis annuatim ducatos

duos de camera contribuat.

Istae sunt admonitiones. 25

Admonemus provinciales et vicarios generales congregationum, [ut]

coUigant nomina virorum illustrium et in proximo capitulo futuro in

scriptis tradant.

Itcm admonemus et admonendo praecipimus omnibus prioribus pro-

vincialibus et praesidentibus conventuum, [ut] dent operam efficacem, ut 30

qualibet septimana per totum unum diem tam in prandio quam in coena

seu coUatione faciant legi lectionem de sacris constitutionibus nostris,

de rubricis et ordinario, non omittendo praeceptum regulae de ipsa se-

mel in septimana legenda ; et si quos negligentes in hoc invenerint,

suis officiis absolvi volumus ; et quae lecta fuerint, faciant praticari. 35

Istae sunt approbationes.

Approbamus condemnationes factas in capitulo Valentino praesentis

anni provinciae Aragoniae de magistro loanne Martinez (i) et de fratre la-

(i) De fr. lonnne Mnrtincz cf. suprn png. 239.
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cobo Molera (i) praesentato, quos a magisterio et ob omni gradu et voce

tam activa quam passiva privamus , eo quod rebelles et inobedientes

fuerunt reverendissimo et mandatis summi pontificis et in excommuni-

cationes utriusque pluries inciderunt.

5 Item approbamas magisteria fr. Dominici de Monte maiori (2) provin-

ciae Aragoniae, fr. Gasparis Perez, fr. loannis Izquierdo, et fr. Petri Gal-

lenda (3) eiusdem provinciae Aragoniae.

Item lecturam sententiarum fr. loannis Micho (4) pro forma et grada

magisterii, quem licentiamus ad magisterium.

10 Item approbamus magisterium fr. Dominici de Melgarejo (5) et fr. Al-

berti de las Gasas (6) provinciae Bethicae.

Item approbamus acceptationem, quam fecit reverendus pater fr. Do-

minicus de Montemaiori magister, provincialis Aragoniae, conventus Tu-

telensis in prioratum, cum [hoc] ex licentia reverendissimi magistri or-

15 dinis fecerit.

Istae sunt acceptationes.

Acceptamus provinciam sanctae Crucis de Insulis seu de Terranova

in capituio praecedenti institutam.

Acceptamus brevia apostolica a sanctissimo domino nostro Cle-

20 mente septimo quoad institutionem provincialatus provinciae Aragoniae

fr. Dominici de Montemaiori et destitutionem fr. Raphaelis Moner (7) , et

quae facta sunt in reformatione per dictum fr. Dominicum de Monte-

maiori.

Acceptamus in collegium et studium domum conditam Dertusae

25 provinciae Aragoniae et assignamus ibi in regentem fr. Balthasarem So-

rio (8) magistrum.

Item acceptamus conventum sancti lacobi de Pallaris in collegium

et studium, cui damus in regentem fr. Gasparem Stephani (9) magistrum.

Item acceptamus pro provincia Bethicae conventus scilicet sancti Do-

30 minici de Baeza et sancti Andreae de Ubeda.

Item acceptamus conventum sancti Elmi in oppido de sancto Seba-

stiano provinciae Hispaniae.

(i) De fr. lacobo Molera cf. 1. c. pag. 231.

(2) De fr. Dominico de Montemaiori cf. 1, c. pag. 244.

(3) De fr. Petro Gallenda cf. 1. c. pag. 230.

(4) De fr. loanne Micho cf. SSOP. II, 154.

(5) De fr. Dominico de Melgarejo cf. supra pag. 245.

(6) De fr. Alberto de las Casas cf. 1. c. pag. 178.

(7) De fr. Raphaele Moner cf. I. c. pag. 239.

(8) De fr. Balthasare Sorio cL 1. c. pag. 77.

(9) De fr. Gaspare Stephani cf. 1. c. pag. 238,
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Item acceptamus m prioratus conventus Montis Albani et de Oriola

et committimus provinciali Aragoniae fr. Dominico de Montemaiori, ma-

gistro, ut de prioribus provideat.

Acceptamus et approbamus institutionem seu fundationem factam a

re/erendissimo cardinali Oxomensi de decem fratribus collegiatis electis 5

in conventu Valisoleti et approbamus statuta fundationis lirmata brevi

apostolico.

Istae sunt licentiae.

Licentiamus ad legendum sententias fr. Didacum de Victoria (i) pro-

vinciae Hispaniae. lo

Item licentiamus fr. Franciscum de Labaie provinciae Bethicae pro

forma et gradu magisterii ad lecturam sententiarum.

Item licentiamus ad legendum sententias fr. Petrum Alexandri, la-

cobum Fernandi, Bernardum Calbo , dum praesentes fuerint in provincia

sua Aragoniae tempore et loco
,
quibus reverendus provincialis fr. Do- «5

minicus de Montemaiori magister disposuerit.

Item licentiamus ad legendum sententias fr. loannem de Frias et

fr. Gregorium de Moreda provinciae Aragoniae in studio, in quo prior

provincialis fr. Dominicus de Montemaiori magister disposuerit.

Istae sunt commissiones. 20

Item committimus reverendis patribus provincialibus Hispaniae et

utriusque Lombardiae et diffinitori Franciae, [ut] exacte disquirant cau-

sam et controversiam, quae versatur inter provinciam Tholosanam et

congregationem Franciae, videant processum, iudicent et diffiniant cum

omnimoda auctoritate iustificandi et condemnandi. 25

Itcm committimus reverendo patri Dominico de Montemaiori pro-

vinciali provinciae Aragoniae, [ut] regat immediate conventus, quos re-

formabit vel reformatos invenit scilicet : Ilerdae, Tharraconae, Cervariae,

Castellionis Ampuriae , Corporis Christi de Luchent , sancti Matthaci,

sancti Onufri, Hontiniensis, Valentini, Xativae, Caesaraugustae, Alcani- 30

tii, Gothor, Pampionae, Stellae, Sangosae, Tutelae, Montis Albani, Orio-

lae, Tremp, collegii Dertusae et omnes aiios conventus
,
postquam re-

formati fuerint, vei provincialis, qui erit pro tempore post illum ; con-

ventus vero, qui nondum reformationem acceperunt, regantur per vicarium

a se institutum ; monasteria autem reformata monialium regantur per 35

provincialem immediatc, caetera vcro per vicarium ab eo institutum rc-

gantur.

Islae sunt translationes.

(i) Dc fr. Didnco dc Victoria d. supra pag. 120.
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Transferimus fr. Ghristoforum Thaurensem de conventu Metinensi

ad conventum Thaurensem.

Transferimus fr. loannem Milhade sacerdotem a provincia Tholo-

sana ad provinciam Aragoniae et affiliamus eum in conventu sancti la-

5 cobi de Pallares, cuius affiliationem approbamus.

Item transferimus fr. Petrum de los Angeles a conventu Lapidis fixi

provinciae Hispaniae ad conventum Tutelensem provinciae Aragoniae, cui

conventui [eum] affiliamus.

Item eidem conventui Tutelensi eiusdem provinciae Aragoniae affi-

10 liamus fr. Petrum Martyrem, quem transferimus a quocumque alio con-

ventu ad praedictum conventum Tutelensem.

Item transferimus fr. loannem de Mesa ex provincia Hispaniae ad

provinciam Bethicae et eum affiliamus in conventu Astragensi.

Istae sunt assignationes.

15 Conventui Salmanticensi assignamus in regentem pro tribus annis